Iohannes
filius
morti
propin-
quum

34. MIRACULUM. Ianni Ranuctii Çentii civis Urbevitanus iuratus dixit quod cum fidem non adhiberet de iis que de beato Ambrosio ab aliis audiebat, tandem filius filii est gravissime infirmatus et cum eum mortip ropinquum cum hominibus et mulieribus custodiret, predictus Ianni in lecto iacens vidit in visione puerum predictum in ecclesia sancti Ambrosii permanere, et cum videretur sibi quod puer expavescendo fugeret et timeret, ipse vocans eum suo subsidio tuebatur. Et sic die facto eundem puerum taliter infirmitatem ad beati viri merita destinavit, dicens uxori sue et matri pueri ut eum beato Ambrosio devoverent, quatenus sanitatem iam amissam eidem puero redderet suis meritis gloriosis. Et sic dicte¹ domine fecerunt in continenti hoc audito ab eo. Ad cuius invocationem ita puer extitit liberatus, quod ad domum propriam sanus et incolumis est portatus. Interrogatus de tempore quando fuit, respondit: de mense iunii proxime preteriti, de die non recordatur; et dicit quod ante sem-

ad
Ambrosii
sepulchrum
mittit

et
incolumem
recipit.

per uxor² sua cum aliis custodiebant puerum D cum candelis³ ante eum apprehensis (1) pro eius obitu quem sperabant; quod viii diebus assidue puer steterat sic infirmus.

Domina Bona, uxor Çentii Ianni Ranuctii, iurata dixit quod cum filius eius infirmitate gravissima laboraret, quod in extremis laborare videbatur et de ipsius vita omnimode desperabat, ita quod mammam non sugens nec cibum etiam capere non valebat, sed⁴ semper cum candelis ante eum apprehensis morabatur pro eius obitu quem sperabat; et quodam mane ad beati viri tumulum predictum puerum taliter infirmitatem cum imagine cere deportavit, rogans Deum et beatum Ambrosium ut ipse suis meritis eum liberaret. Et voto facto, beati viri meritis in continenti puer extitit liberatus, ita quod cepit sugere et cibum capere iam amissum⁵, et sic beati viri meritis in continenti recuperavit pristinam sanitatem. Interrogata de tempore, respondit: de mense iunii; et quibus presentibus, respondit: domina Adelascia uxore Ianni predicti, que ivit cum ea ad visitandum sepulchrum viri Dei. Interrogata quibus verbis usa fuit in voto, respondit quod dixit: « Beate Ambrosi, tibi voco mercedem ut filium meum digneris reddere sanum michi »; dicens quod dictus Ianni precepit eidem et uxori sue ut eundem puerum ad sanctum Ambrosium deportarent et ut ipsum beato Ambrosio devoverent ut eidem redderet sanitatem; quam infirmitatem fuerat sic passus viii dierum spatio iam elapso.